¹ Psal. LIX, 13. — ² Ibid. 14.

abjecti, et quasi conculcati, quasi nullius momenti homines erimus, sed « Ipse ad nihilum deducet inimicos » nostros. » Denique factum est hoc de inimicis nostris. Conculcati sunt Martyres; patiendo, perferendo, usque in finem perseverando, in Deo fecerunt virtutem. Fecit et ipse quod sequitur: ad nihilum deduxit inimicos eorum. Ubi sunt modo inimici Martyrum, nisi forte quia modo eos ebrios calicibus persequuntur; quos tunc furiosi lapidibus persequabantur?

ENARRATIO

IN PSALMUM LX.

Sermo ad plebem.

I. CONSIDERANDUM cum vestra Charitate Psalmum istum suscepimus. Brevis est, aderit Dominus ut sufficienter ex eo et breviter loquamur. Quantum adjuverit ipse qui nos jubet loqui, sic ero volentibus officiosus, ut non sim tardis molestus, nec paucis multus, nec occupatis onerosus. Titulus ejus non nos tenet. Est enim, « In finem, in hymnis, ipsi David¹. In hymnis, » utique in laudibus. « In » finem, » utique in Christum. « Finis enim Legis Christus est, ad justitiam omni credenti². » Et « Ipsi David, » non alium quam ipsum accipere debemus, qui venit ex semine David³, ut esset homo inter homines, et æquales Angelis faceret homines. Vocem autem in isto Psalmo, (si

¹ Psal. LX, 1. — ² Rom. X, 4. — ³ Matth. I, 1.